



## **Start av åtgärdsprogram omgivningsbuller**

### **Förslag till samhällsbyggnadsnämndens beslut**

1. Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen ges i uppdrag att ta fram ett nytt åtgärdsprogram för omgivningsbuller enligt förordning (2004:675).

### **Ärende**

Enligt EU:s direktiv om omgivningsbuller (2002/49/EG) ska kommuner med mer än 100 000 invånare senast den 30 juni var femte år ha kartlagt omgivningsbuller och tagit fram strategiska bullerkartor som visar bullersituationen under det närmast föregående kalenderåret. I Sverige gäller förordning (2004:675) om omgivningsbuller. Till kartläggningarna ska åtgärdsprogram utarbetas och beslutas.

Linköpings kommun har ett gällande åtgärdsprogram för omgivningsbuller som gäller 2016-2023. Ett nytt åtgärdsprogram för omgivningsbuller ska vara antaget i kommunfullmäktige senast juli 2024. Åtgärdsprogrammet ska samrådas enligt 5 kap 7§ miljöbalken.

En ny bullerkartläggning har tagits fram och redovisats till Naturvårdsverket under hösten 2022. Utifrån bullerkartläggningen ska ett nytt åtgärdsprogram tas fram. Syftet med åtgärdsprogrammet är att ta fram kostnadseffektiva och lämpliga åtgärder för att begränsa omgivningsbullrets skadliga effekter på människors hälsa.

Åtgärdsprogrammet ska omfatta åtgärder vid kommunala gator, industrier och järnväg.

---

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Framtagande av åtgärdsprogram omgivningsbuller, 2022-12-29

### **Ekonomiska konsekvenser**

Åtgärdsprogrammet tas fram inom ordinarie budget.

### **Kommunala mål**

Ett klimatsmart Linköping

Ett attraktivt och tryggt Linköping

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

### **Jämställdhet**

Framtagandet av åtgärdsprogram för omgivningsbuller bedöms inte innebära någon skillnad för pojkar, flickor, kvinnor och män.

### **Kommunledningsförvaltningens helhetsbedömning**

[Klicka och skriv]

### **Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet**

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen

Leif Lindberg

Beslutet skickas till:  
Klicka här för att ange text.